
Dienstag Freitag Sonntag
*Teilnahme nur auf Einladung

Änderungen vorbehalten Volksschule Turnsaal Mittelschule 1 Mittelschule 2 Beginn 15.09.2025Treff.Max Saal

Golden FIT
Petra Schwaiger, 

Isabella 
Hummelbrunner

Volksschule
18:00-19:15

Elki-Turnen 2-4 J.
Sabina Hinterberger, 
Elisabeth Kollmann

Volksschule
16:30-17:30

17:30 - 
18:00

18:00 - 
18:30

18:30 - 
19:00

20:00 - 
20:30

19:00 - 
19:30

19:30 - 
20:00

Turnen 1+2 Kl. VS
Gemischt

Amelie Neumüller

Volksschule
17:30-18:30

Spiel Gaudi 
Stephi 

Ehrenecker
Volksschule
17:30-18:30

Turnen 1+2 Kl. VS 
Mädchen

Daniel Becksteiner

Volksschule
16:15-17:15

20:30 - 
21:00

21:00 - 
21:30

Volleyball Hobby
Martin Seufer-

Wasserthal
Volksschule
19:30-21:30

Turnen 3+4 Klasse VS
Larissa Tilg, Thomas 

Schablinger
Volksschule
17:00-18:30

16:30 - 
17:00

17:00 - 
17:30

Kinder 4-6 J.
Helga Mathes
Volksschule
16:15-17:15

Geräteturnen für ALLE
Amelie Neumüller, Roland 

Holzinger, Astrid Braun, Daniel 
Becksteiner
Volksschule
18:30-20:30

HIIT
Sascha Zimmermann

Treff.MAX
19:15-20:15

Ballschule 4-8 J.
Lisa Obst

MS 2
16:00-17:00

Fit Mix
Ulf Mathes, Robert Deixler

Volksschule
19:30-21:00

Dance Fitness 
Stephi 

Ehrenecker 
Volksschule
18:30-19:30

Pro-Aktiv
Helmut Dutzler

Treff.MAX
17:30-18:45

Geräteturnen 10-13 J.
Max Mathes
Volksschule
18:30-20:00

Zumba 
Romana Zoubek

Volksschule
18:00-19:00

Leistungsriege*
Astrid Braun, Roli Holzinger, 

Amelie Neumüller, Daniel 
Becksteiner, Peter S.-W.

Volksschule
18:15-19:45

Aufbaugruppe Leistungsriege*
Amelie Neumüller, Daniel 

Becksteiner, Peter S.W.
Volksschule
17:00-18:15

Geräteturnen 16+
Roland Holzinger, Peter Seufer-

Wasserthal
Volksschule
19:45-22:00

HIIT
Sascha Zimmermann

Treff.MAX
18:00-19:00

ÖTB TV Schwanenstadt 1870 
Turnstundenplan 25/26

15:00 - 
15:30

Eltern-Kind Tanzen 2-4 J.
Romana Zoubek

Treff.Max
15:00-16:00

Aerial Hoop
Christina 
Goeller

MS 1
16:30-17:45  

15:30 - 
16:00

Power Dance 4-7 J.
Romana Zoubek

Treff.MAX
15:30-16:30

Power Dance 7-12 J.
Romana Zoubek

Treff.MAX
16:30-17:30

16:00 - 
16:30

DonnerstagMittwochMontag


